UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:  605  /SNV-CCVC

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 18 tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

- Sở, ban, ngành và tương đương;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố;

- Các Hội có tính chất đặc thù;

- Công ty Cổ phần MISA.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố tại Công văn số 1352/VP-KSTTHC ngày 04/3/2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố về việc đôn đốc triển khai thực hiện Quyết định số

893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ1 (gửi kèm Công văn số

1037/BNV-VP của Bộ Nội vụ), theo đó: Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổ chức thực hiện theo đúng yêu cầu của

Bộ Nội vụ tại văn bản nêu trên; báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố kết quả

thực hiện.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật và yêu cầu của Ủy ban

nhân dân thành phố, Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban ngành thành phố, Ủy ban

nhân dân quận, huyện, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân

thành phố, Hội có tính chất đặc thù (sau đây gọi tắt là các cơ quan, địa phương,

đơn vị) tổ chức triển khai (bao gồm các cơ quan, đơn vị trực thuộc) một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định tại Quy chế phê duyệt, quản lý, sử dụng,

khai thác Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) thành phố ban

hành kèm theo Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố và Công văn số 91/SNV-CCVC ngày 15/01/2024 của Sở Nội

vụ hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày

22/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố, theo đó lưu ý:

- Việc tạo lập, cập nhật dữ liệu đối với người lao động được thực hiện kể từ

ngày 01/01/2024.

- Sử dụng chữ ký số (do Ban Cơ yếu Chính phủ cấp) phê duyệt đối với tất

cả hồ sơ CBCCVC, người lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền quản lý và đồng

bộ lên Cơ sở dữ liệu quốc gia về CBCCVC (không bao gồm các Hội có tính chất

đặc thù).

1 Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng Cơ sở dữ liệu

quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) trong các cơ quan nhà nước

2

2. Rà soát, thực hiện chuẩn hóa, cập nhật, phê duyệt và đồng bộ hồ sơ

CBCCVC (đối với hồ sơ mới được tạo lập hoặc hồ sơ cập nhật dữ liệu) thuộc

thẩm quyền quản lý lên Cơ sở dữ liệu quốc gia bảo đảm tiêu chí “Đúng - Đủ -

Sạch - Sống” (Có biểu thông kê số lượng CBCCVC hiện có trên Cơ sở dữ liệu

quốc gia của các cơ quan, đơn vị gửi kèm theo).

Việc cập nhật cơ sở dữ liệu quản lý hồ sơ CBCCVC của thành phố sẽ là một

trong những tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính hàng năm đối với các cơ

quan, đơn vị, địa phương (bao gồm kết quả của các cơ quan, đơn vị trực thuộc).

Do đó, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương tổ

chức thực hiện các nội dung nêu trên; báo cáo kết quả triển khai thực hiện và

khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Sở Nội vụ trước ngày 30/3/2024 để tổng

hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Sở Nội vụ đề nghị Công ty Cổ phần MISA tiếp tục bố trí đội ngũ kỹ thuật

để phối hợp hỗ trợ các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện rà soát, cập nhật,

đồng bộ hồ sơ CBCCVC lên Cơ sở dữ liệu quốc gia, đảm bảo đúng theo yêu

cầu của Bộ Nội vụ.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị quan tâm, phối hợp

triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Các Phòng, Ban, Chi cục thuộc Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-19T10:43:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T12:08:07+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!